
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO 

BRANCO 

Estado do Paraná 
Rua José Peres Gonçales, Nº 53 – Centro Fone: 44 3135-0810 

   CNPJ Nº 76.279.959/0001-70 

CEP: 87180-000 

 

Termo de Homologação e Adjudicação de Processo Licitatório 
 
 O Prefeito Municipal, João Pericles Martinati, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislaçao em vigor, 
especialmente sob a Lei nº 10.520/02 e ema face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 

 
01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nester termos: 
 
a) Processo nº:   79/2022 
b) Licitaçaõ nº:   15 /2022 
c) Modalidade:   Tomada de preços 
d) Data Homologaçao:  28/06/2022 
e) Objeto da Licitaçaõ:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MÃO DE 
OBRA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE UMA CICLOVIA, NA SAÍDA PARA FLORAÍ, AS MARGENS DA RODOVIA 
PR-498, conforme consta no Anexo I deste edital. 
  

  
f) Fornecedores e Itens Vencedores:          

 

OTIMIZA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA 

Item  
Produto/Serviço 

Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE UMA 
CICLOVIA, NA SAÍDA PARA FLORAÍ, AS MARGENS 
DA RODOVIA PR-498, conforme descritivos, projetos e 
cronograma em anexo.  

HR 1,00 1.489.614,10 1.489.614,10 

 
TOTAL 

 
1.489.614,10 

 

 
 

Presidente Castelo Branco, 28 de junho de 2022. 

 

JOÃO PERICLES MARTINATI 

Prefeito Municipal 
 


		2022-06-28T14:47:36-0300
	JOAO PERICLES MARTINATI:73339113904




